1

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室

聊城市社会科学界联合会

聊社规办字〔2024〕28号

关于公布 2024 年度聊城市哲学社会科学

规划课题结项名单（第三批）的通知

各课题组、各有关单位：

按照《关于申报 2024 年度聊城市哲学社会科学规划课

题的通知》（聊社规办字〔2024〕5 号）、《关于申报聊城

市哲学社会科学规划“两河文化”研究专项课题的通知》（聊

社科联字〔2024〕7 号）等相关要求，经专家审核，共确定

21 项课题结项，并根据课题研究成果水平确定了课题结项类

型。其中，年度重点课题 1项、年度一般课题 1项，专项重

大课题 2 项、专项重点课题 7 项、专项一般课题 10 项。经

研究，同意上述 21 项课题以“优秀”等级结项，现将课题

结项名单（第三批）予以公布。（见附件 1、附件 2）

文件

 2

附件：1.2024 年度聊城市哲学社会科学规划课题结项

名单（第三批）

2.2024 年度聊城市哲学社会科学规划专项课题

结项名单（第三批）

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室

聊 城 市 社 会 科 学 界 联 合 会

              2024 年 9 月 27 日

 3

附件 1

2024 年度聊城市哲学社会科学规划年度课题结项名单（第三批）

序

号 课题编号 课题类型 课题名称
课题

负责人
所在单位 转化形式

结项课题

类型

结项

等级

1 NDKT2024047
“聚力攻坚突破

研究”年度课题
聊城市低碳经济发展路径探究 郝晏柔 聊城大学东昌学院 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

2 NDKT2024096
“聚力攻坚突破

研究”年度课题

低碳目标下数字绿色金融推动聊

城市制造业转型升级路径研究
武克奇 聊城大学东昌学院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

 4

附件 2

2024 年度聊城市哲学社会科学规划专项课题结项名单（第三批）

序

号
课题编号 课题类型 课题名称

课题

负责人
所在单位 转化形式

结项课题

类型

结项

等级

1 ZXKT2024109
“文化传承发展

研究”专项

文化传承视角下高校设计专业服

务乡村振兴模式探索
郭琳 聊城大学东昌学院 核心期刊发表 重大课题 优秀

2 ZXKT2024251

“妇女儿童事业

高质量发展

研究”专项

聊城市儿童友好型图书馆建设现

状调查及提升策略研究
姜凯 聊城大学东昌学院

国家部委主办的报纸

发表
重大课题 优秀

3 ZXKT2024042

“思想政治教育

改革创新研究”

专项

区域红色文化融入高校思政教育

路径探析--以聊城市为例
徐洪艳 聊城大学东昌学院 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

4 ZXKT2024043

“思想政治教育

改革创新研究”

专项

新质生产力视域下高校思想政治

教育适应性研究
刘晓静 聊城大学东昌学院 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

5 ZXKT2024052

“思想政治教育

改革创新研究”

专项

思想政治教育融入中餐烹饪专业

教学创新路径研究
王纹纹 聊城高级财经职业学校 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

6 ZXKT2024111
“文化传承发展

研究”专项

“两创”视阈下聊城城市文化传

播路径研究
刘珊珊 聊城大学东昌学院 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

 5

7 ZXKT2024160
“文化传承发展

研究”专项

开展群众文化活动促进“两河”

文化传播品牌建设路径研究
王海云 聊城市文化馆 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

8 ZXKT2024277
“两河文化”

研究专项

聊城运河民间文艺传承发展路径

研究
王友欣 聊城市文联

被中国民协“一带一

路”民间文化探源工

程子项目收录并出版

重点课题 优秀

9 ZXKT2024320
“两河文化”

研究专项

黄河文化融入地方特色阅读推广

策略研究
刘丽丽

东阿县文化事业发展

中心
普通学术期刊发表 重点课题 优秀

10 ZXKT2024036
“孔繁森精神

研究”专项

孔繁森精神融入聊城民办高校实

践育人路径研究
肖琳 聊城大学东昌学院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

11 ZXKT2024039

“思想政治教育

改革创新研究”

专项

聊城地方文化融入高校思政教育

路径研究
王以新 聊城大学东昌学院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

12 ZXKT2024110
“文化传承发展

研究”专项

文旅融合背景下聊城市非物质文

化遗产传承传播策略研究
刘田田 聊城大学东昌学院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

13 ZXKT2024128
“文化传承发展

研究”专项

文化“两创”背景下聊城历史文

化名城资源融入职业教育路径研

究

贾新鲁
聊城高级财经职业学

校

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

14 ZXKT2024156
“文旅兴市研

究”专项

海源阁藏书文化品牌助力聊城两

河文化高质量发展研究
林虎 聊城市图书馆 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

15 ZXKT2024159
“文旅兴市

研究”专项

乡村振兴背景下公共图书馆服务

乡村儿童阅读思路研究
王晶 聊城市图书馆 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

16 ZXKT2024250

“妇女儿童事业

高质量发展

研究”专项

聊城市公共图书馆文化赋能儿童

友好城市建设路径研究
张文高 聊城大学东昌学院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

 6

17 ZXKT2024288
“两河文化”

研究专项

“两河文化”赋能地方公共文化

空间发展路径研究
王瑞 聊城大学东昌学院 出版专著 一般课题 优秀

18 ZXKT2024308
“两河文化”

研究专项

新质生产力背景下聊城“两河文

化”传承与传播路径研究
张守昂 聊城高级财经职业学校

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

19 ZXKT2024313
“两河文化”

研究专项

青年志愿者在保护黄河公益活动

中的价值和路径研究
魏红梅 聊城高级财经职业学校 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

 7

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室   2024年 9月 27日印发